MANUTENÇÃOE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR, venho por meio deste solicitar autorização 

para a prestação de serviço na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO, de acordo com o Art. 75, 

Inciso II, da Lei 14.133/21. Face ao exposto, a contratação pretendida deve ser realizada com o valor 

global de RS 2.350,00 (dois mil trezentos e cinquenta reais), levando-se em consideração que das três 

empresas solicitadas, às quais são denominadas, C. N. SOUZA & BARROS LTDA -ME (Nery 

Refrigeração e Serviço), POLAR REFRIGERAÇÃO e a NORTE REFRIGERAÇÃ0 somente a 

empresa C. N. SOUZA & BARROS LTDA-ME apresentou proposta comercial, quanto as outras 2